2024 年９月 13 日

各 位

会社名 株式会社クラシコム

代表者名 代表取締役社長 青木 耕平

 (コード番号：7110 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 山口 揚平

 (TEL 042-577-0486)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想の開示を省略しておりましたが、2024 年７月期（2023 年８月１日～2024 年７

月 31 日）の個別業績について前期実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2024 年 7 月期個別業績と前期実績値との差異

 売上高 EBITDA※ 営業利益 経常利益
当期純利

益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ）

（2023 年７月期）
6,060 ― 965 968 695 94.81

当期実績（Ｂ）

（2024 年７月期）
6,677 1,108 1,065 1,134 782 106.16

増減額（Ｂ－Ａ） 616 ― 100 166 87 ―

増減率（％） 10.2 ― 10.4 17.2 12.5 ―

※ EBITDA は当期より開示しているため、前期実績、増減額及び増減率については記載しておりません。

EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

２．差異の理由

国内消費環境は厳しい状況が続いており、例年とは異なる気候により販売時期に影響が出るなど、

様々な外部環境影響がある状況下ではありましたが、「北欧、暮らしの道具店」は、新商品を積極的

に展開するとともに、新しいカテゴリの開発にも継続的に取り組んでまいりました。また、新感覚の

トークバラエティへの挑戦や初の試着会を開催するなど、コンテンツや施策によってお客様との繋が

りを作り、深めるための新たな取り組みにも挑戦しました。これらの取り組みなどにより購入者およ

び購入者一人当たりの売上高ともに前期を上回ったため、売上高は 10.2％成長し、それに伴い各段階

利益も前期を上回る結果となりました。

以 上